

इसे वेबसाइट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )

## प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 64 ]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 1 फरवरी 2016—माघ 12, शक 1937

कार्यालय, मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी, मध्यप्रदेश  
मध्यप्रदेश निर्वाचन सदन  
17, अरेरा हिल्स, भोपाल

भोपाल, दिनांक 1 फरवरी, 2016

फा. क्र. 84 (12)-2016-चार-उप चुनाव-1309.—निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961 के उप नियम 11(2) के अनुसरण में, 65-मैहर विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र से निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची सर्वसाधारण के सूचनार्थ निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है.

एस. एस. बंसल, संयुक्त मुख्य निर्वाचन पदाधिकारी.

प्ररूप-7 क

[नियम 10 (1) देखिये]

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची  
65-मैहर विधान सभा क्षेत्र से विधान सभा के लिये उप निर्वाचन

क्रम सं. (1)	अभ्यर्थी का नाम (2)	अभ्यर्थी का पता (3)	दल सहबद्धता (4)	आवंटित प्रतीक (5)
-----------------	------------------------	------------------------	--------------------	----------------------

(1) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी

1	नारायण त्रिपाठी	गृह संख्या 91, ग्राम-लटागांव, तहसील-मैहर, जिला-सतना ( म.प्र.)	भारतीय जनता पार्टी	कमल
---	-----------------	--	-----------------------	-----

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	मनीष पटेल	यदुवीर नगर, पोस्ट धुनवारा, तहसील-मैहर, जिला-सतना ( म.प्र. )	इंडियन नेशनल कांग्रेस	हाथ
3	रामलखन सिंह पटेल	ग्राम- मनकहरी, पोस्ट-बठिया, तहसील-रामपुर बभेलान, जिला-सतना ( म.प्र. )	बहुजन समाज पार्टी	हाथी

( ii ) रजिस्ट्रीकृत राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी ( मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न )

4	रामकुशल केवट	ग्राम-सिधौली, पोस्ट-गाड़ा, तहसील-रामपुर बभेलान, जिला-सतना ( म.प्र. )	राष्ट्रीय महान गणतंत्र पार्टी	आदमी व पाल युक्त नौका
5	रामनिवास उरमलिया	ग्राम-भेड़ा, पोस्ट-भेड़ा, तहसील-मैहर, जिला-सतना ( म.प्र. )	समाजवादी पार्टी	साइकिल

( iii ) अन्य अभ्यर्थी

6	अब्दुल अलीम	वार्ड नं. 8, पुरानी बस्ती, मैहर, जिला-सतना ( म.प्र. )	निर्दलीय	सिलाई की मशीन
7	अवनीश तिवारी ( इंजीनियर )	534, चमरौटी आधार क्षेत्र, कटनी, जिला-कटनी ( म.प्र. )	निर्दलीय	ऑटो-रिक्शा
8	ईश्वरचन्द्र त्रिपाठी	वैद्य निवास, पूनम भवन के पीछे, चौथी गली, धवारी, सतना ( म.प्र. )	निर्दलीय	नारियल
9	कमल सिंह मरकाम	ग्राम-खाम्हा, पोस्ट-पहाड़ी, तहसील-उचेहरा, जिला-सतना ( म.प्र. )	निर्दलीय	आरी
10	जितेन्द्र कुशवाहा “जित्तू भइया”	ग्राम-गोवरावकला, पोस्ट-विहटा, तहसील-उचेहरा, जिला-सतना ( म.प्र. )	निर्दलीय	सीटी

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
11.	दरबारी लाल सिंह पटेल	ग्राम पोस्ट-मगरीरा, तहसील-मैहर, जिला-सतना (म.प्र.)	निर्दलीय	कप और प्लेट
12.	प्रमोद पाण्डेय	नागा बाबा, पुरानी बस्ती, मैहर, तहसील-मैहर, जिला-सतना (म.प्र.)	निर्दलीय	एअरकंडीसनर
13.	फूलचन्द्र बौद्ध	घुरपुरा नई बस्ती, वार्ड क्र. 10, मैहर, तहसील-मैहर, जिला-सतना (म.प्र.)	निर्दलीय	ब्लैक बोर्ड
14.	रामबहोर तिवारी	ग्राम पोस्ट-भन्नी, तहसील थाना-ब्यौहारी, जिला-शहडोल (म.प्र.)	निर्दलीय	अलमारी
15.	“शिववरण जी”	ग्राम पोस्ट-बगहा, वार्ड क्र. 3, सतना (म.प्र.)	निर्दलीय	चारपाई

स्थान : सतना  
दिनांक : 30-01-2016.

हस्ता./-  
( सुरेश कुमार अग्रवाल )  
रिटर्निंग आफिसर,  
65-मैहर विधान सभा निर्वाचन.

FORM 7A  
[See Rule 10(1)]

Conduct of Election Rules, 1961

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye Election to the Legislative Assembly from the 65-Maihar Constituency

S. No. (1)	Name of Candidate (2)	Address of Candidate (3)	Party affiliation (4)	Symbol allocated (5)
------------	-----------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------

(i) Candidates of Recognised National and State Political Parties

1	Narayan Tripathi	House No. 91, Village-Latagaon, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P.)	Bharatiya Janata Party	Lotus
---	------------------	--	---------------------------	-------

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
2	Manish Patel	Yaduveer Nagar, Post-Ghunwara, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P.).	Indian National Congress	Hand
3.	Ramlakhan Singh Patel	Village-Mankahri, Post-Bathiya, Tah.-Rampur Bhagelan, District -Satna (M.P.).	Bahujan Samaj Party	Elephant
<b>(ii) Candidates of Registered Political Parties (Other than Recognised National and State Political Parties)</b>				
4	Ramkushal Kewat	Village-Sidhauli, Post-Gara, Tah.-Rampur Bhagelan, District -Satna (M.P.).	Rashtriya Mahan Gantantra Party	Boat with Man and Sail
5	Ram Niwas Urmaliya	Village-Bhera, Post-Bhera, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P.).	Samajwadi Party	Bicycle
<b>(iii) Other Candidates</b>				
6	Abdul Aleem	Ward No. 8, Purani Basti Maihar, District -Satna (M.P.).	Independent	Sewing Machine
7	Awneesh Tiwari (Engineer)	534, Chamrauti Aadha Kshetra, Katni District -Katni (M.P.)	Independent	Auto-Rickshaw
8	Ishwarchandra Tripathi	Vaidya Niwas, Behind Poonam Bhawan, Gali No. 4, Dhawari, Satna, District -Satna (M.P.).	Independent	Coconut
9	Kamal Singh Markam	Village-Khamha, Post-Pahadi, Tah.-Unchehra, District -Satna (M.P.).	Independent	Saw
10	Jitendra kushwaha "Jittu Bhaiya"	Village-Govraunkala, Post-Bihta, Tah.-Unchehra, District -Satna (M.P.).	Independent	Whistle
11	Darbari Lal Singh Patel	Village Post Magraura, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P.).	Independent	Cup & Saucer

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
12	Pramod Pandey	Naga Baba Purani Basti Maihar, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P).	Independent	Air Conditioner
13	Phoolchandra Bouddha	Ghurpura Nai Basti, Ward No. 10, Maihar, Tah.-Maihar, District -Satna (M.P).	Independent	Black Board
14	Rambahor Tiwari	Village Post-Bhanni, Tahsil.-Thana Beohari, District -Shahdol (M.P).	Independent	Almirah
15	"Shivwaran Ji"	Village & Post-Bagha, Ward No. 3. Satna, District -Satna (M.P).	Independent	Cot

Place : Satna  
Date : 30-1-2016

Sd/-  
(SURESH KUMAR AGRAWAL)  
Returning Officer,  
65-Maihar Legislative Assembly  
Constituency.